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Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2018 - 2024 

 

 

PROTOKÓŁ NR 47/24 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 23 stycznia  2024 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu.  

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Zgierzu o stanie bezpieczeństwa 

sanitarno-weterynaryjnego na obszarze Powiatu Zgierskiego. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na LXXI sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Leszek Potakowski otworzył 47 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.  
 

Ad. 2 

Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Zgierzu o stanie bezpieczeństwa sanitarno-

weterynaryjnego na obszarze Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Zgierzu Tomasz Czeszczyszyn przedstawił informację.  

 

Radny Wojciech Budziarski poprosił o podanie gmin z terenu Powiatu Zgierskiego, które 

znalazły się w  obszarze objętym ograniczeniami. 

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii podał, że to miało miejsce w 2021 r. i były to: Gmina 

Stryków, Gmina Aleksandrów Łódzki i Gmina Miasto Zgierz. Obecnie teren Powiatu 

Zgierskiego w całości znajduje się na obszarze nieobjętym ograniczeniami. Następnie 

nadmienił, że na terenie powiatu spadło pogłowie trzody chlewnej. Między innymi było to 

spowodowane wprowadzeniem w tym 2021 r. strefy niebieskiej, czyli obszaru objętego 

ograniczeniami I na terenie tych 3 gmin. Wtedy w agencyjnych sprawozdaniach wykazywali 

jako aktywne gospodarstwa około 300 gospodarstw utrzymujących trzodę chlewną,                           

a w chwili obecnej jest nieco ponad 180 gospodarstw.  

 

Radny Wojciech Budziarski przekazał, że otrzymuje od rolników z terenu Powiatu 

Zgierskiego sygnały, że na świadectwa zdrowia świń przewidzianych do zbycia oczekują 4-5 

dni.  Co można usprawnić w tym zakresie. 
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Powiatowy Lekarz Weterynarii przyznał, że nie dotarły do niego informacje, żeby rolnicy 

czekali 4-5 dni na wystawienie świadectwa zdrowia. Jeżeli taka sytuacja ma miejsce,                         

to prosił żeby rolnicy bezpośrednio do niego interweniowali i zgłaszali taki problem,                            

to postara się naprawić tę sytuację (wydeleguje lekarza, żeby przyspieszyć ten czas 

oczekiwania na świadectwo zdrowia). Góra 1-2 jest oczekiwanie na wystawienie świadectwa.  

Jednocześnie zaznaczył, że ten problem będzie narastał, ponieważ tzw. urzędowymi lekarze 

weterynarii, którzy dotychczas sprawowali pieczę i wystawiali te świadectwa zdrowia, 

poodchodzili po prostu na emeryturę.  Nie ma młodych kadr, które by ich w terenie zastąpiły, 

więc musi się wspomagać ludźmi, którzy pracują w powiecie i też jest to duży problem. W tej 

chwili udało się w jakiś sposób ogarnąć problem, jeżeli chodzi o wystawianie świadectw 

zdrowia, w Gminie Ozorków, Gminie Zgierz i w Gminie Stryków.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, do ilu kilometrów rolnicy mogą sami przewozić zwierzęta.  

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii podał, że do 65 km. Powyżej tej odległości musi być to 

specjalistyczna firma zewnętrzna. Albo rolnik chcąc przewozić samemu musi zrejestrować                    

w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii jako tzw. środek transportu do 8 godzin, tylko 

wtedy musi posiadać licencję przewoźnika konwojenta, czyli być po specjalistycznym 

szkoleniu i przede wszystkim środek transportu też musi przejść ich kontrolę. Rolnik chcąc  

sprzedać zwierzęta gdzieś do rzeźni, to dzwoni i z rzeźni przyjeżdża transport i je zabiera. 

Problem się zaczyna gdy rolnik chce sprzedać jakieś zwierzęta do jakiegoś innego 

gospodarstwa.  

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski był zainteresowany, czy rolnik może 

ubić np. świnię na własny użytek.  

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii potwierdził, że może, ale pod warunkiem że przeszedł 

szkolenie i Powiatowy Lekarz Weterynarii wydał mu kwit, że może samodzielnie prowadzić 

taki ubój. Trzech już takich rolników przeszkolił. Szkolenie jest bezpłatne, zaświadczenie też 

bezpłatnie wydają i to umożliwia potem prowadzenie uboju na użytek własny. Rolnik musi 

zgłosić to do lekarza weterynarii, bo trzoda chlewna podlega obowiązkowemu badaniu. 

Najlepiej przywieźć zwierzę do rzeźni i odebrać po uboju już schłodzone i zbadane. Koszt 

takiego uboju w rzeźni wynosi 100-150 zł.   

 

Ad. 3 

Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na LXXI sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 46/23 z poprzedniego posiedzenia.  

 

Ad. 5  

Pismo Lasy Państwowe Nadleśnictwo Grotniki z dnia 16.01.2024 r. dot. wycinki drzew                        

w rejonie ulicy Łagiewnickiej, Sosnowej i Chopina w Zgierzu stanowi załącznik nr 4                        

do protokołu.  

 

Radny Wojciech Budziarski nawiązał do ww. pisma, w którym Nadleśnictwo Grotniki 

informuje, że nie planują w 2024 roku żadnej wycinku drzew. Natomiast radny dysponuje 

materiałem, otrzymanym pod koniec 2023 r. właśnie z Nadleśnictwa Grotniki, że ten obszar 

ulic Łódzka, Lipowa, róg Sosnowej, Głogowa i Chopina to jest teren pod wycinkę. Jak to się 

ma to tego pisma Nadleśnictwa.  

 



3 

 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu Emilia Szumska wyjaśniła, że zwróciła się do Nadleśnictwa zapytaniem zgodnie                 

z ustaleniami Komisji na poprzednim posiedzeniu. Otrzymała odpowiedź, że nie są 

przewidziane prace z zakresu pozyskania drewna w roku 2024. Oczywiście po udostępnieniu 

materiału, który radny posiada, skonfrontuje to i będzie kontynuować ten temat.    

 

Radny Wojciech Budziarski zapytał, czy coś się zmieniło odnośnie terenów po Eko Borucie.  

 

Członek Zarządu Wojciech Brzeski przekazał, że Starosta uwzględnił prośbę Prezydenta 

Zgierza i wystąpił ponownie do Wojewody Łódzkiego o wyrażenie zgody na przekazanie 

terenów Prezydentowi w formie darowizny. Czekamy na decyzję.  

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 47 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała 

Główny specjalista      Przewodniczący Komisji 

Wanda Komorowska        Rolnictwa, Leśnictwa 

         i Ochrony Środowiska  

         

   Leszek Potakowski 

 


